2.002 en las mismas condiciones que los años anteriores. 

Visto el interés social que supone esta ayuda. Por ello, 
propongo la concesión de una ayuda a la Asociación española Contra El 
Cáncer-Asamblea de Roquetas de Mar para el ejercicio 2002 por un 

importe de 2.184,96 Euros (dos Mil Ciento Ochenta y Cuatro Euros con 
Ochenta y Seis Céntimos), pagaderos por mensualidades de Enero a 
Diciembre de 2.002, por un importe de 182,08 Euros que presentará Doña 
Juana Moreno Moreno, como propietaria dela sede de la Asociación.” 

Consta estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de

[...]

INSTALACIÓN DE UN ARMARIO COMPACTO DESLIZABLE SOBRE RAILES A LA 
ENTIDAD EYPAR. 

Se da cuenta de la siguiente Propuesta: 

“ Vista la factura pro forma presentada por EYPAR para el suministro 
e instalación de un armario compacto deslizable sobre raíles, por 
importe total de once mil setecientos dieciséis euros (11.716 Euros), 
IVA incluido. 

Siendo aplicable el artículo 176 del TRLCAP, se prepone al 
órgano de contratación la adopción del siguiente ACUERDO: 

1º.- La aprobación de la adquisición de instalación de un 
armario compacto deslizable sobre raíles, por importe de once mil 
setecientos dieciséis euros (11.716 Euros), IVA incluido, a favor de 
la mercantil EYPAR con C.I.F. nº A-59441253. 

2º.- La aprobación del gasto y disposición de fondos, previa 
fiscalización por la Intervención De Fondos, correspondiente al citado 
importe. 

3º.- Solicita a la Consejería de Cultura subvención para

[...]

nº 
G-04240214, en el cual solicitan ayuda económica para la realización 
de una Fiesta por la Convivencia, que tendrá lugar el día 15 de junio 
de 2002. 

Es por lo que se propone a la Comisión de Gobierno la concesión 

de subvención por importe de 653,52 Euros (Seiscientos cincuenta y 
Tres Euros con Cincuenta y Dos Céntimos de Euro). 

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en 

plazo no superior a tres meses contados desde la recepción de fondos, 
mediante la aportación de las facturas /documentos originales 
acreditativos del gasto realizado.”

[...]

los núcleos de población de las barriadas de las Marinas y Cortijos de 
Marín, para lo que se proyecta la construcción de sendos Pabellones 
Cubiertos, que  Dictamine favorable a esta solicitud para acogerse a 
la referida Orden, así como la petición de subvención de Trescientos 
Mil Quinientos Euros (300.500 Euros) para cada proyecto; Seiscientos 
uno Mil Euros (601.000 Euros) para la construcción de las citadas 
instalaciones. 

Igualmente, propone o a Esta Comisión dictamen favorablemente 
que el Ayuntamiento asuma el compromiso de mantenimiento y gestión de 
las instalaciones a construir.” 

La COMISION DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en